
Turvavestidest  

 

Koostanud Ratsavarustus24 tegevjuht Riin Iiris Braiek 

Toimetan juba 13 aastat Ratsavarustus24 poega, aga viimasel ajal oleme oma 

müügiesindajaga täheldanud, et kohalikul ratsamaastikul liigub turvavestide ja nende 

turvalisuse kohta väärinfo, sest aina enam külastavad meie poodi perekonnad, kes tulevad 

treeneri juhatusel lapsele Tipperary turvavesti soetama, mis treeneri sõnul olla kõige 

turvalisem valik.  

Ettevõtjana võiksin ju olla õnnelik, et kallitele Tipperary vestidele palju tahtjaid on, aga 

tunnen, et eetiliselt on õigem tee teadlikust turvalisuse kohta üldiselt tõsta ja siis saab 

igaüks teha oma valiku õigele infole tuginedes. 

Paraku ei ole meie poes müüdavad Tipperary vestid kõige turvalisem valik meie 

müügilettidel, pigem on see vastupidi ja kohe selgitan, miks see nii on. 

Nimelt ei ole meie poes müüdaval Tipperary EVENTER vestil Euroopa liidu poolt 

heakskiidetud turvastandardit. Seda vesti lähemalt uurides ei ole vestil üldse mingit 

turvalisuse standardit ei Euroopa liidu poolt ega Ameerika poolt määratud. 

Teine mudel, mida meie poest osta saab on TIPPERARY PURSUIT, millel on kõige madalam 

võimalik turvastandard – LEVEL 1. Mida see LEVEL 1 tähendab?  - Euroopas on tunnustatud 

Suurbritannia poolt väljatöötatud BETA turvalisuse standard.  

See standard jaguneb kolmeks tasemeks:  

• LEVEL 1 – tagab madalaima kaitsetaseme, mida peetakse sobivaks ainult litsentsitud 

džokidele. Tase 1 on loodud vastama kaalupiirangutele, mis kehtivad professionaalsetele 

džokidele võidusõidu ajal.  

Selle leveliga vest ei ole mõeldud hüppamiseks. 

• LEVEL 2 – pakub tavapärasest madalamat kaitsetaset. Seda peetakse sobivaks üldiseks 

ratsutamiseks väga madala riskiga olukordades ja professionaalidele, nagu litsentsitud 

džokid, kui nende võidusõiduamet või reguleeriv asutus on seda määranud. 

Seega LEVEL 2 vestid ei sobi ratsutamiseks teedel või muudel kõvadel pinnastel, ei sobi 

hüppamiseks, ega noorte või keeruliste hobustega ratsutamiseks. Samuti ei ole see vest 

sobilik vähese kogemusega ratsutajale. Enamikud seljakaitsed näiteks vastavad LEVEL 1  või 

LEVEL 2 standardile. 

• LEVEL 3 – peetakse sobivaks nii igapäevaseks ratsutamiseks, võistlusteks, sealhulgas 

kolmevõistluseks ja hobustega töötamiseks. LEVEL 3 taseme turvavestid peaksid ära hoidma 

väiksemaid sinikaid, mis võivad tekitada jäikust ja valu, vähendama pehmete kudede 

vigastusi ja ära hoidma roiete murdumist teatud piirini.    



LEVEL 3 vestidel on sobilikke veste ka rakendispordiks, need on märgistatud sinise 

kolmnurkse tähisega.  

 

See info pärineb BETA ametlikult kodulehelt 

https://beta-uk.org/body-protectors  

 

 

 

 

 

Ameerika Ühendriikide poolt väljatöötatud turvalisuse standard on ASTM F-1937-04/SEI.  

Selles standardis on ainult üks kaitsetase ning FEI võistlustel võib selle standardiga vestiga 

krossirajal võistelda. Tipperary vestidest on see standard olemas mudelitel nimega 

TIPPERARY CONTENDER ja TIPPERARY EVENTER PRO.  Neid veste meie poes kahjuks 

müügil ei ole. 

See info pärineb SEI ametlikult kodulehelt:  https://shorturl.at/uDHNU 

ASTM SEI ja BETA 3 standardeid ei saa omavahel otseselt võrrelda, kuna nad testivad 

turvaveste erineval viisil, aga mõlema standardiga on lubatud FEI võistlustel krossis 

võistelda.  

Eesti määrustik soovitab ainult BETA LEVEL 3 vesti. 

Takistussõidus on turvavesti kandmine alla 16-aastastele lastele kohustuslik. 

 Määrustiku järgi võivad lapsed takistussõidus võistelda ka ilma turvastandardita 

turvavestita, reeglid ei määra, millise turvastandardiga vest peab seljas olema. Siinkohal on 

oluline meelde jätta, et ratsaniku turvalisuse eest vastutab ainult ratsanik ise või alaealise 

lapse puhul lapsevanem, sest Ratsaliidu ametnikud ka kolmevõistlustel vestide 

turvastandardeid ei kontrolli. 

Meie poes müüdavatel Tipperary vestidel on BETA LEVEL 3 vestide ees üks ainus eelis – need 

on tõesti mugavamad. Aga kas see on piisav argument, et teha järeleandmisi turvalisuses, 

on igaühe enda otsustada. 

Näiteks, Tipperary EVENTER vest on külgedelt põhimõtteliselt lahtine ja löökidele seega 

avatud. Nööride all ei ole üldse keha kaitsvat materjali. Seega väita, et Tipperary on kõige 

turvalisem, ei saa kuidagi tõene olla. Nendel vestidel ilmselgelt puudub heaks kaitseks piisav 

keha katvus. Samuti on materjal väga õhuke ja äärmiselt kergekaaluline, sellisel materjalil ei 

ole samu omadusi põrutuse ja löökide hajutamise võimekust võrreldes BETA 3 vestidega. 

 

 

https://beta-uk.org/body-protectors
https://shorturl.at/uDHNU


 

 

 TIPPERARY EVENTER külgedelt avatud  

 

 

 

 

 BETA LEVEL 3 kaitseb keha 360 kraadi 

 

 

 

TIPPERARY EVENTER mudel sobib madala riskiga olukorras ratsutamiseks – näiteks 

kogenud ratsutajale liivaplatsil tavatreeningusse. Me ei soovita neid veste üldse 

alaealistele ja veel vähem hüppetreeningutesse ega võistlustele. 

Nagu eelnevalt juba mainitud, siis ei ole hüppamiseks sobilik ka TIPPERARY PURUSUIT 

mudel, millel on madalaim võimalik LEVEL 1 turvalisuse standard. 

Paneme lastevanematele ja treeneritele südamele valida lastele hüppamiseks 

maksimaalse turvastandardiga vestid, mis on õige suurusega ja kehakujuga sobituvad. 

BETA LEVEL 3 standardiga vestid on meie poes müüdavatest Tipperary vestidest reeglina 

soodsamad, kõigile leiab kindlasti sobiva mudeli.  

Alguses võib ka hästiistuv LEVEL 3 turvavest põhjustada teatavat ebamugavust ja olla 

kohmakas, aga selle tundega ratsanikud reeglina harjuvad ja vesti pidevalt kasutades läheb 

see aina elastsemaks ja paindlikumaks.  

Turvalisus ennekõike! 

 

 

 


